Министерство образования и науки Российской Федерации
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
"Новгородский государственный университет
имени Ярослава Мудрого"
(НовГУ)

Великий Новгород

	[image: image1]
ПРИКАЗ
	[image: image2]
№454

	[image: image3]
О проведении внутреннего аудита качества в подразделениях НовГУ
	[image: image4]
	[image: image5]

В соответствии с Планом работ Университетского центра качества в целях развития системы менеджмента качества в образовательных подразделениях НовГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Университетскому центру качества (УЦК) в период с 18 по 22 апреля 2011 года организовать и провести аудит документации (УМК по направлениям и специальностям подготовки) и процессов менеджмента качества в структурных подразделениях НовГУ (кафедры, управления).

2. Консультационный семинар для начальников учебных отделов институтов, уполномоченных по качеству, заведующих кафедрами провести 07 апреля 2011 года в 15.00, конференц-зал НовГУ (Б. Санкт-Петербургская, 41, 1-й корпус, 4-й этаж).

Ответственным за организацию и проведение семинара назначить начальника УЦК А.Н.Чадина.
3. Директорам институтов и начальнику УМУ обеспечить явку начальников учебных отделов институтов, уполномоченных по качеству и заведующих кафедрами в УЦК (Б. Санкт-Петербургская, 41, 4-й корпус, 2-й этаж, каб. 4206) согласно плану-графику аудита (см. Приложение 1).

	Ректор НовГУ
	[image: image6]
	В.Р.Вебер

Приказ вносит:

	Начальник УЦК
	[image: image7]
	А.Н.Чадин

	Список рассылки:

	ОДО; проректору по УР; УЦК; УМУ;

директорам институтов; деканам факультетов; зав. отделениями

Приложение 1 к приказу № 454 от 28.03.2011

График проведения аудитов
	Проверяемое подразделение
	ФИО

ответственных за аудит
	Дата проведения аудита

	18 апреля 2011
	19 апреля 2011
	20 апреля 2011
	21 апреля 2011

	Гуманитарный институт
	Ульман Николай Николаевич, начальник учебного отдела ИГУМ
Моховикова Галина Владимировна, уполномоченный по качеству ИФ
Прокофьев Юрий Александрович, зав. каф. отечественной истории
Трофимова Марина Сергеевна, уполномоченный по качеству ЮФ
Прокофьев Виктор Федорович, зав. каф. государственно-правовых дисциплин
	14.00.

	Институт сельского хозяйства и природных ресурсов
	Даниленко Лариса Борисовна, начальник учебного отдела ИСХПР
Кондратьева Вера Матвеевна, уполномоченный по качеству ОЕНПР
Максимюк Николай Несторович, зав. каф. биологии и биологической химии
Никонов Михаил Васильевич, зав. каф. лесного хозяйства

	14.00.

	Институт медицинского образования
	Богдашова Ирина Витальевна, начальник учебного отдела ИМО
Власенко Роман Викторович, уполномоченный по качеству ФЛеч
Вебер Виктор Робертович, зав. каф. внутренних болезней, неврологии и психиатрии

	14.00.

	Институт экономики и управления
	Квасова Елена Юрьевна, начальник учебного отдела ИЭУ
Кукушина Ольга Сергеевна, уполномоченный по качеству ФУФ
Любимова Мария Васильевна, зав. каф. бухгалтерского учета, анализа и аудита
Мясникова Светлана Васильевна, уполномоченный по качеству ФУпр
Бондаренко Евгений Александрович, зав. каф. управления и делового администрирования

	14.00.

	Институт непрерывного педагогического образования
	Жегурова Вера Владимировна, начальник учебного отдела ИНПО
Ёлкин Сергей Михайлович, уполномоченный по качеству ППФ
Ширин Александр Глебович, зав. каф. социологии и билингвального образования
Тимонина Ольга Юрьевна, уполномоченный по качеству ФПОИТ
Аверкин Владимир Николаевич, зав.каф теории и методики физического воспитания

	14.00.

	Политехнический институт
	Корешкова Людмила Владимировна, заместитель начальника УМУ
Трофимов Павел Александрович, уполномоченный по качеству МЭО
Тимофеев Владимир Владимирович, зав. каф. технологии машиностроения
Попова Ирина Михайловна, уполномоченный по качеству ХТО
Попов Станислав Алексеевич, зав. каф. начертательной геометрии и компьютерной графики

	14.00.

	Институт электронных и информационных систем
	Корешкова Людмила Владимировна, заместитель начальника УМУ
Телина Ирина Сергеевна, уполномоченный по качеству ИЭИС
Гавриков Анатолий Леонидович, зав. каф. информационных технологий и систем
Селезнев Борис Иванович, зав. каф. физики твердого тела и микроэлектроники

	14.00.